veya şiirin nerede nasıl söylendiği, hangi kabilede kim tarafından kime söylendiği türünden rivayetlerin bilgisine

sahip kişilerden olan yani Ahbar ravisi babasından aldı. Babası hakkında Yunus suresi tefsirinde bilgi veren İbn

Nakıya, Hafız Ebu Muhammed el-Hasan b. Muhammed el-Hallal; Lügat alimi ve ahbar ravisi Ebul Hasen b.

Muhammed el-Basrî (ö. 433/1042), el-Cüman Fî Teşbihati’l Kur’an’da şiirlerinden rivayette bulunduğu Ebü’l-Hattab

Muhammed b. Ali b. İbrahim el-Cebelî (ö. 439/1048) den ders almıştır. Ayrıca edebiyatçı ve şairlerden Ebü’l-Kasım

Abdülvahid b. Muhammed el-Mutarrız (ö. 439/ 1048), Abbasî emirlerinden Ebu Muhammed el-Hasan b. İsa b. el-

Muktedir (ö. 440/1049), Ebü’l-Kasım Ali et-Tenuhî (ö. 447/1056) , Ebul-Kasım el-Haffan (ö. 450/1059), Ebu Talib

Muhammed b. Ali b. el-Fetih el-İ‘sarî (ö. 451/1060), Irak’ın Müsned’i Ebu Muhammed el-Hasan b. Ali el-Cevherî

(ö. 454/1063), nahiv ve edebiyat alimlerinden, Ebü’l-Kasım Abdülvahid b. Ali el-Esedî el-Akberî (ö. 456/1065),

hadis alimlerinden, Ebü’l-Hasan Ahmed b. Muhammed b. en-Nakur (ö. 470/1078), fıkıh alimi Ebü’l-Kasım el-Harkî,

yine Abbasî emirlerinden Ebu Ali Muhammed b. Ali b. el-Hindi ve Abdullah b. Bekr b. Sazan el-Va‘iz de hocaları

arasındandır.(el-Bağdâdî, 2002, s. 17).

3.2. Talebeleri

Onun zamanında Şer’i ilimler, dil ilimleri, edebiyat ve şiir alanında meşhur olmuş tanınmış birçok isim kendisinden

ders almıştır. Bunlar arasında; Hafız el-Müerrih Şüca‘ b. Faris ez-Zühelî (ö. 430/1039), Hadis alimlerinden el-Berdanî

(ö. 498/1087), Ebu’l Muzaffer Muhammed b. Ahmed el-Ebyurdî (ö. 507/1114), Ebu Ali Muhammed b. Muhammed

b. Abdülaziz el-Mehdî (ö. 515/1122), yine Hadis alimlerinden Ebu’l-Kasım İsmail b. Ahmed es-Semerkandî (ö.

536/1105), daha sonra İbni Nakıya hakkında olumsuz rivayetlerin kaynağı ve İbnu’l Cevzi’nin de hocası olan Ebu’l-

Berekat Abdülvehhab b. Mübarek el-Enmatî (ö. 538/1144), şair Muhammed b. Hızır b. Ebi’l-Mehzul el-Mu‘arri et-

Tenuhî (ö. 538/1144), Emir Ebu Galib ed-Deylemi et-Taberî, Ebu Nasr Hibbetullah b. Ali b. el-Mücella (ö. 573/1178)

olduğunu söyleyebiliriz.

İbn Nakıya şair olması hasebiyle mizah ve hiciv sanatını kullanmıştır. Ona göre takva ve züht ile şaka arasında bir

çelişki yoktur. İbn Şibl’in bir fahriyesine cevaben söylediği şiir, onun en güzel hicivlerinden sayılmıştır. Nakıya şöyle

diyor: “soyundan İbn Şibl gibi biri geldiği için Hz.

onların korkularını ifade eder.(el-Bağdâdî, 2002, s. 54)

Cenabı Allah’ın { همُْ ياخْطافُ اابْصاارا } “neredeyse gözlerini alacak” kısmını ise tefsir ederken خطف fiili üzerinde duruyor

ve ardından kıraat farklılıklarına değiniyor. Bu kelimenin Hasan’ı Basrî’den (ö. 110/728) rivayetle HI harfi ve TI

harfinin Kesra okunmasıyla ياخِطِف , başka rivayette YE ve HI harfinin Fetha TI’nın ise Kesra ile طِف ve yine başka , ياخا

rivayette YE, HI ve TI harfinin Kesra ile يِخِطِف şeklinde okunduğunu söyler. HI harfi ve TI harfi Sükûn ile ْف ياخْط

ayetin devamı

olan kısımla ilgili Nakıya şöyle diyor: سامعِهم ile kastedilen mana اسماعهم’dir. Kelime mastar olduğu için tekil ve çoğul

manasına gelebilir burada çoğul bir kelimeye izafet olduğundan mananın çoğul olduğu zaten anlaşılmaktadır.(el-

Bağdâdî, 2002, s. 57)

Konuyla ilgili el-Ferrâ’nın (ö. 207/822) Meani’l Kur’an adlı eserinden alıntı yapan Nakıya, Bakara Suresi 17. Ayetle

ilgili şu ifadelere yer veriyor: ثا لِ الَّذِي اسْتاوْقادا نااراً {}كاما “bir ateş yakan insan gibidir.” bu misal kavmin ileri gelenlerinin

örneği değildir yani bir kişi için söylenmiş değildir bir fiilin / eylemin örneğidir o fiil de iki yüzlülük yani nifaktır.